Primum

Preceptum

Dubitatur utrum pauperem teneat soluere decimas dimiti sacerdoti. **P**ro. Et in libro quodlibet. vi. q. v. articulus. iiiij. Reddere debitum est auctoritate iusticie. et ideo ad hoc quod alicui reddatur quod ei debetur non refert utrum sit dives vel pauper. **D**ecime autem sacerdotibus debetur in communione quidem minus naturale. naturalis enim ratio dicatur quod illi qui per populo in spiritu libenter laborant. a populo stipendia sive accipiunt sustentacionis. Et si in hoc etiam in novo testamento est iure divino sanctum. **N**am in Corinthon. ix. dominus ordinavit hunc qui euangelium annunciat ut de euangelio vivat. In veteri autem testamento qualitas fuit determinata secundum decimam. et id est statutum ecclesie in novo testamento. soluedum unde cum sacerdotibus decime debentur tam de iure naturali. quam divino. Et etiam ex statuto ecclesie quis sacerdos sit dives. nihil omnino pauper tenetur ei decimas soluere. **S**i dicis. alias habet unde sustentetur. Cur ergo si bidabitur. **P**ro primo quod decimorum solucio etiam propter pauperes est instituta sustentandos habens sacerdos prudenter de decima. **S**ecundo quod effectum est alicui debitum per statutum ecclesie nihilominus ei debetur. quis sit dives. Qui ei in simili emere aliquam debet soluere tam

Capitulum

Octauum

quam valde siue a paupere siue a diuite emat. **A**ddit Ray. in suis clericis honestes sufficiens primorum vel redditus recipientes ad huc decimas. si tales deseruunt ecclesie et decimas percipiunt non ut eas in malos usus habent in propria consumant. non peccant. **A**lias sacrilegii committunt. xvi. q. i. quoniam aliae difficultates habentur. scilicet an laici sine feodo possint decimas habere. sed hoc ad presentis religio quo.

Capitulum Octauum
Exto mandatum est negotiium. sicut et sequentia. **N**on habebit de alos alienos coram me. Contra hoc facerent quod etiam sine ymagib; sole a luna; vel aliqd aliud pro deo colerent sic quidam fecerunt. **S**i quod habent error etiam inter paganos multos extictus est id o mibil de isto iam opus est dicere. **S**equitur septimo b mandatum quod nec ymagines deorum habent debemus eas venerando deitatis cultu. Item contra hoc faciunt ymagib; abutentes. unde quod hic monemur adorare deum et auere ab ymaginum cultu malo. Ideo habent tria videnda sunt. Primo de institutione ymaginum. Secundo de veneracione reliquiarum. Tercio versus quas mundi pates adorare debent. Pro primo notandum quod adorare est servitu adorato sibi cere propter eminentiam

Prīmū

Preceptū

virtutis et sanctitatis totamqz
spem in ipsum ponere. vñ tucul
tus siue seruitus dicitur et sic
deo copetit soli. nam sine eo mi
hil possumz io h. xv. Venerai
vero sanctos possumus nos eis
subiendo tanqz dei amicis a
nostris intercessoribus. a hec
species est suffragij. Sed dice
res. Cur fatiunt christiani yma
gines contra illud preceptum
non facies tibi sculptile. R. pri
mo quod deus absolute non phi
buit fieri ymagines. quia iussit
cherubim effigiae obumbratia
apitiatorium Erodii. xxv. Si
phibuit modo qui sequitur
scz. nō adorabis ea neque coles
ea. non vicz sicut gentiles qui
putabant aut aliquid diuum
in ymagine esse. aut creatum
quid deū effigiare. C*F*uit ta
men in veteri testamento phi
bitum fieri ymagines maxime
dei. Tuum proptere prenitatem po
puli ad ydolatriam proter a i
ter ydolatras conmorantis. Tuu
etiam quod den non dominum homo fa
ctufuit. vñ nec effigiae debuit.
hodie autem introductus est ysus
ymaginum. promo a cristo qui
suā ymaginē Abagaro regi
pano missam misit ut refert
eusebius in ecclesiastica histo
ria. Et damasus libro sententia
rū suarū Secūdo ab apostolis

Capitulū

Octauū.

nam tempore eorum hec fuerunt
ynde lucas ymagies virginiis
maie tu filii eius sculpsisse legi
tur. Et apostolorum tempore san
ctus seruatus ymaginem cri
sti crucifixi secūdū detulisse reperi
tur in sua historia. Tercio a cō
tinuato ritu ecclsie que appro
bacōnem ymaginum in conci
lio rōno fere mille episcoporū
cōgregato diffinivit. C*S*i d
cur muete sit. Respōdetur bea
thomā in iij. dominu ix. Triplici de
causa scdm tres potes ymagi
nis anime. Ex parte memorie
ad frequentem recordacōnem
salutis nostre a instrumētor
salutis. Ex parte intellectu ad
informacōem rudium qui lit
teras ignorant qui docentur
ymaginibz loco lrārū. Ex par
te voluntatis ad maiorem exci
tacō em deuo cōmis. Plus enim
mouent visa quod audita. Et sic
institute sūt propter memorie la
bilitatem. intellectus ruditatē
a affectu tarditatem Item no
tandum quod scdm doctores cō
muiter dominu ix. terciū adoratur de
us in quibusdam signis latrā
puta eukaristia ymagie cruci
fixi ymaginē crucis a in scrip
tura sacra potissime in euange
lio possz a prudente adorari we
neramur etiam sanctos in qui
busdā dulia ut in ymaginibz

Primum

Preceptum

sanctorum aliorum ecclesie altaribus reliquijs et filiis. **¶ Quo ad iij.** Cur venerande sunt reliquiae sanctorum? secundum; damasici historiam barlaam ubi recitat de processione sanctorum patrum portatum reliquias quod quadruplici de causa. Primo ut ex venatione eorum auxiliu sentiamur. Secundo ut exempla eorum quorum sunt hic imitemur. Tercio ut reque patrie ubi aie eorum sunt speremus. Quartu ut nos ipsi puluerem redigendos memoremus. **¶ Quo ad viij.** secundum themistocleum. Ad orientem adoramus et altaria constructa quintuplici de causa. Primo in signum quod a christo est nostra illuminatio qui est lux mundi sicut sol est ab oriente. Secundo quod orientes est nobilior pars orbis in signum nos ibi vertimus quod credamus omnia nobis a deo ferri et nobiliora ut continuta immediate. Tertio sicut motus icipit ab oriente per angelum. ita omnis nostra actio a deo. Quarto quod paradiſus est ibi a quo cecidimus ideo memoriam ut in celo paradiſu mitemus. Quinto quod ab oriente ad iudicium veniet christus.